da Informação e Cibernética disponha de uma ferramenta `de inteligência cibernética, preditiva, focada em ‘dark web’, no intuito de
identificar e prever os ataques cibernéticos e por fim otimizar a resiliência cibernética nacional.
Os serviços em questão de solução de tecnologia tem valores estimados na ordem de R$ 12.000.000,00 (doze milhões de reais) por ano
que serão utilizados em favor da defesa cibernética do país.

Base Legal:
- LEI Nº 14.600/2023. Art. 8, IV e V
- DECRETO 11676/2023, Arts. 19, 20, e 21
- DECRETO 11856/2023, Institui a Política Nacional de Cibersegurança e o Comitê Nacional de Cibersegurança